
Cl:9.5 2020 / 7
N∙1912 / 2022

SETTORE AREA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: FONDO PER L’ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI 
CUI ALL’ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA 8, DEL DECRETO-LEGGE N.73/2021 CONVERTITO, 
CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE N. 106/2021 PER IL SECONDO SEMESTRE DELL’ANNO 
2021. ACCONTO 50 PER CENTO DELL’IMPORTO AMMISSIBILE - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



 
PREMESSO CHE

il Decreto-Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 
106 e s.m.i., ha introdotto disposizioni urgenti connesse all’emergenza da COVID-19;

al fine di fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi di alcuni materiali da costruzione 
verificatesi nell’anno 2021 e relativamente ai contratti in corso di esecuzione alla data di entrata in 
vigore della legge di conversione, l’art. 1-septies - comma 6 – del citato Decreto ha previsto che le 
stazioni appaltanti provvedano alle compensazioni con risorse proprie, attingendo dai seguenti 
fondi:

 somme accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, se non destinate 
ad altri impegni contrattuali già assunti;

 eventuali ulteriori somme a disposizione per lo stesso intervento;
 ribassi d’asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione secondo le norme 

vigenti;
 somme relative ad altri interventi ultimati, per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi ed 

emanati i certificati di regolare esecuzione;

in caso di insufficienza delle suddette risorse, l’art. 1-septies - comma 7 – del medesimo Decreto 
ha previsto la copertura di detti oneri attraverso il Fondo istituito dal Ministero delle infrastrutture e 
della mobilità sostenibili per l'adeguamento dei prezzi;

secondo i criteri e le modalità stabiliti nel Decreto Ministeriale n. 84 del 5 aprile 2022, con nota 
prot.n. 39029 del 23.06.2022 quest’Amministrazione ha avanzato formale richiesta di accesso al 
citato Fondo per i seguenti interventi:

Descrizione Ditta Contributo richiesto
(IVA esclusa)

Evento alluvionale del 02-03 ottobre 2020. 
Interventi di somma urgenza ai sensi dell’art. 
163 del Codice dei Contratti. Cod.Int.Prov. 
CN_PROV_2020_MV_27. Cod.Int.Min. 
CN_PR_710_20_44. S.P. n. 164 Comuni di: 
Monasterolo Casotto, Torre Mondovì, 
Pamparato. Lavori di ripristino viabilità con 
ricostruzione totale corpo stradale, opera 
d'arte, pulizia attraversamenti, rimozione 
legname, spostamento materiali di trasporto

Preve Costruzioni S.p.A. 15.387,95

Evento alluvionale del 02-03 ottobre 2020. 
interventi di somma urgenza ai sensi dell’art. 
163 del Codice dei Contratti. COD. INT. 
PROV. CN_PROV_2020_MV_21. COD. INT. 
MIN. CN_PR_710_20_38 S.P. 329, 154, 292, 
582 - Comuni di: Ormea, Briga Alta, Priola, 
Garessio. Lavori di ripristino viabilità con 
ricostruzione totale corpo stradale, opera 
d'arte, pulizia attraversamenti, rimozione 
legname, spostamento materiali di trasporto, 
ripristino delle protezioni stradali divelte

Icose S.p.A. 24.148,08

S.P. n. 335 Tr. Stroppo-Elva. Lavori di 
realizzazione opere di consolidamento del 
corpo stradale Evento aprile 2009 - O.C.D.P. 
n. 49 dell'11/02/2013. 

Preve Costruzioni S.p.A. 5.100,44

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Descrizione Ditta Contributo richiesto
(IVA esclusa)

Evento alluvionale del 02-03 ottobre 2020. 
Interventi di somma urgenza ai sensi dell’art. 
163 del Codice dei Contratti. Cod.Int.Prov. 
CN_PROV_2020_CN_04 Cod.Int.Min. 
CN_PR_710_20_04 – S.P. n. 278 – Ripristino 
del sistema di regimazione e smaltimento delle 
acque superficiali e consolidamento manufatti 
in comune di Vernante

Preve Costruzioni S.p.A. 2.164,52

con successiva nota prot.n. 10619 del 24.10.2022, il Ministero delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili ha trasmesso il Decreto n. 428 del 16.08.2022 con il quale ha riconosciuto l’acconto di € 
23.400,49 (I.V.A. esclusa), pari al 50% del contributo richiesto; 

si rende pertanto necessario procedere all’impegno della somma complessiva di € 28.548,60 
(I.V.A. compresa);

Verificata la regolarità contributiva delle Ditte Preve Costruzioni S.p.A. e Icose S.p.A. mediante 
DURC rilasciati rispettivamente in data 06.10.2022 e 02.11.2022;

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Viabilità; 
Atteso che ai fini del presente atto, i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 
Regolamento UE 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 
241/1990;
Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia; 
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art 
23 del D.Lgs. n. 33/2013;
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.: “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Attestato che il presente provvedimento è coerente con il Cronoprogramma delle Opere Pubbliche 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1667 del 20.10.2022;
Visto il Decreto del Presidente n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti”; 
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 in data 05.10.2010, 
per la parte in vigore (“Regolamento Codice dei Contratti Pubblici”);
Visto il D.L. 76/2020 convertito in L 120/2020 e D.L. 77/2021 convertito in L 108/2021;
Vista la Legge n. 238 del 23/12/2021 in vigore dal 1° febbraio 2022 (Legge europea);
Visto il DL n. 4 del 27/01/2022 convertito in Legge 25/2022;
Visto il DL n. 50/2022 convertito in Legge 91/2022;
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. di richiamare le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di impegnare la somma complessiva di € 28.548,60 (I.V.A. compresa) sui seguenti Capitoli 
del Bilancio 2022, che presentano la necessaria disponibilità:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Creditore Oggetto Capitolo Importo Finanziamento

Preve Costruzioni S.p.A.
Via Prov.le Boves n. 12

Roccavione
C.F./P.I. 00185120045 

Evento alluvionale del 02-
03 ottobre 2020. Interventi 
di somma urgenza ai sensi 
dell’art. 163 del Codice dei 
Contratti. Cod.Int.Prov. 
CN_PROV_2020_MV_27. 
Cod.Int.Min. 
CN_PR_710_20_44. S.P. 
n. 164 Comuni di: 
Monasterolo Casotto, Torre 
Mondovì, Pamparato. 
Lavori di ripristino viabilità 
con ricostruzione totale 
corpo stradale, opera 
d'arte, pulizia 
attraversamenti, rimozione 
legname, spostamento 
materiali di trasporto
CIG 8581832FC9

10051.03.54800000

Interventi di somma 
urgenza eccezionali 

avversità 
atmosferiche -
Prest.servizi 

9.386,64

€ 7.693,97
Contributo Stato
Decreto n. 428 
del 16.08.2022

€ 1.692,67
Fondi Prov.li

Icose S.p.A.
Regione Bovina n. 2

Paroldo (CN)
C.F. 00189620099
P.I. 02158740049

Evento alluvionale del 02-
03 ottobre 2020. interventi 
di somma urgenza ai sensi 
dell’art. 163 del Codice dei 
Contratti. COD. INT. 
PROV. 
CN_PROV_2020_MV_21. 
COD. INT. MIN. 
CN_PR_710_20_38 S.P. 
329, 154, 292, 582 - 
Comuni di: Ormea, Briga 
Alta, Priola, Garessio. 
Lavori di ripristino viabilità 
con ricostruzione totale 
corpo stradale, opera 
d'arte, pulizia 
attraversamenti, rimozione 
legname, spostamento 
materiali di trasporto, 
ripristino delle protezioni 
stradali divelte
CIG 8581730B9E

10051.03.54800000

Interventi di somma 
urgenza eccezionali 

avversità 
atmosferiche -
Prest.servizi 

14.730,33

€ 12.074,04
Contributo Stato
Decreto n. 428 
del 16.08.2022

€ 2.656,29
Fondi Prov.li

Preve Costruzioni S.p.A.
Via Prov.le Boves n. 12

Roccavione
C.F./P.I. 00185120045

S.P. n. 335 Tr. Stroppo-
Elva. Lavori di 
realizzazione opere di 
consolidamento del corpo 
stradale Evento aprile 2009 
- O.C.D.P. n. 49 
dell'11/02/2013. 
CUP I27H20000080002 – 
CIG 8304172385

10052.02.93200000

Spese di 
sistemazione strade 
per danni derivanti 

da calamità 
atmosferiche e 

dissesti idrogeologici

Opera 1188

3.111,27

€ 2.550,22
Contributo Stato
Decreto n. 428 
del 16.08.2022

€ 561,05
Proventi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Creditore Oggetto Capitolo Importo Finanziamento

Preve Costruzioni S.p.A.
Via Prov.le Boves n. 12

Roccavione
C.F./P.I. 00185120045

Evento alluvionale del 02-
03 ottobre 2020. Interventi 
di somma urgenza ai sensi 
dell’art. 163 del Codice dei 
Contratti. Cod.Int.Prov. 
CN_PROV_2020_CN_04 
Cod.Int.Min. 
CN_PR_710_20_04 – S.P. 
n. 278 – Ripristino del 
sistema di regimazione e 
smaltimento delle acque 
superficiali e 
consolidamento manufatti 
in comune di Vernante
CIG 8874183779

10051.03.54800000

Interventi di somma 
urgenza eccezionali 

avversità 
atmosferiche -
Prest.servizi 

1.320,36

€ 1.082,26
Contributo Stato
Decreto n. 428 
del 16.08.2022

€ 238,10
Fondi Prov.li

Il Dirigente
Fabrizio Freni

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da FABRIZIO FRENI e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: FONDO PER L’ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE 
DI CUI ALL’ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA 8, DEL DECRETO-LEGGE N.73/2021 
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE N. 106/2021 PER IL SECONDO 
SEMESTRE DELL’ANNO 2021. ACCONTO 50 PER CENTO DELL’IMPORTO AMMISSIBILE - 
IMPEGNO DI SPESA.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2022 4084 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

238,10 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8874183779
Cup:  

U/I 2022 4083 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

2.656,29 ICOSE SPA
Cig: 8581730B9E
Cup:  

U/I 2022 4082 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

1.692,67 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8581832FC9
Cup:  

U/I 2022 4072 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

1.082,26 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8874183779
Cup:  

U/I 2022 4071 10052.02.93200000 Infrastrutture stradali 561,05 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8304172385
Cup: I27H20000080002

U/I 2022 4069 10052.02.93200000 Infrastrutture stradali 2.550,22 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8304172385
Cup: I27H20000080002

U/I 2022 4067 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

12.074,04 ICOSE SPA
Cig: 8581730B9E
Cup:  

U/I 2022 4066 10051.03.54800000 Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

7.693,97 PREVE COSTRUZIONI SPA
Cig: 8581832FC9
Cup:  

Totale impegni: € 28.548,60 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
Documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

7.693,9710051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8581832FC9

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Tipo Finanz. 30 - CONTRIBUTO STATALE CORRENTE

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

7.693,97Totale:

L'impegno di spesa numero 4066/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4066/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA "

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

12.074,0410051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore ICOSE SPA Cod.Fisc. 00189620099 P.Iva 02158740049

CIG 8581730B9E

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Tipo Finanz. 30 - CONTRIBUTO STATALE CORRENTE

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

12.074,04Totale:

L'impegno di spesa numero 4067/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4067/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA "

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

2.550,2210052.02.93200000 - SPESE DI SISTEMAZIONE STRADE PER DANNI 
DERIVANTI DACALAMITA' ATMOSFERICHE E - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8304172385

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1188 - [00995] - REP.CUNEO-ALLUVIONE APRILE 2009-OPCM 
3835/2009-SP 335 STROPPO-ELVA - REALIZZAZIONE OPERE DTipo Spesa
19 - Compensazione prezzi art.106 c.1 lett.a D.lgs. 50/2016

Tipo Finanz. 29 - CONTRIBUTO STATALE C/CAPITALE

I27H20000080002CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

2.550,22Totale:

L'impegno di spesa numero 4069/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4069/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA "

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

561,0510052.02.93200000 - SPESE DI SISTEMAZIONE STRADE PER DANNI 
DERIVANTI DACALAMITA' ATMOSFERICHE E - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8304172385

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Opera 1188 - [00995] - REP.CUNEO-ALLUVIONE APRILE 2009-OPCM 
3835/2009-SP 335 STROPPO-ELVA - REALIZZAZIONE OPERE DTipo Spesa
19 - Compensazione prezzi art.106 c.1 lett.a D.lgs. 50/2016

Tipo Finanz. 26 - PROVENTI PATRIMONIALI

I27H20000080002CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

561,05Totale:

L'impegno di spesa numero 4071/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4071/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA "

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

1.082,2610051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8874183779

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

Tipo Finanz. 30 - CONTRIBUTO STATALE CORRENTE

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

1.082,26Totale:

L'impegno di spesa numero 4072/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4072/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIES, COMMA "

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

1.692,6710051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8581832FC9

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

1.692,67Totale:

L'impegno di spesa numero 4082/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4082/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIE"

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

2.656,2910051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore ICOSE SPA Cod.Fisc. 00189620099 P.Iva 02158740049

CIG 8581730B9E

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

2.656,29Totale:

L'impegno di spesa numero 4083/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4083/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIE"

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________



Importo

238,1010051.03.54800000 - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
ECCEZIONALI AVVERSITA' ATMOSFERICHE -PREST.SERVIZI - 
Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Fornitore PREVE COSTRUZIONI SPA Cod.Fisc. 00185120045 P.Iva 
00185120045CIG
8874183779

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

238,10Totale:

L'impegno di spesa numero 4084/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 4084/2022 del 11/11/2022 - NON ESECUTIVO "FONDO PER L’

ADEGUAMENTO DEI PREZZI DI MATERIALI DA COSTRUZIONE DI CUI ALL’

ARTICOLO 1-SEPTIE"

autorizzazione Determine 1912/22 del 11/11/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 15 novembre 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1859 DEL 15/11/2022.
 e stampato il giorno 14/11/2023.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 14/11/2023. Firma _______________________


